



Trollhättans
Stad



Riktlinjer för solceller

Antagen av kommunfullmäktige
2023-04-24



Dokumentbeteckning:	Riktlinjer för solceller
Antaget av/Ansvarig	Kommunfullmäktige
Handläggare/Förvaltning	Jörgen Hansson/Kommunstyrelsens förvaltning
Handlingen förvaras	Diarie: KS
Diarienummer	KS 2023/00300 003
Datum/Ersätter	2023-04-24

Handlingen publiceras

Intranät x Stadens hemsida Annat:

Syfte:	Antalet förfrågningar om att få etablera solceller på kommunal mark har ökat. För att säkerställa en god hushållning av kommunens markinnehav behövs ett strategiskt ställningstagande kring hur utbyggnaden av solceller i kommunen ska ske.
Gäller för:	Aktörer som önskar etablera solceller på kommunala fastigheter.
Referensdokument:	Energiplan 2022 och Ramprogram för ny- och ombyggnad av lokaler i Trollhättans Stad.
Ansvar och genomförande:	Kommunstyrelseförvaltningen har ett övergripande ansvar för planen och uppföljning
Uppföljning:	Revidering av riktlinjerna ska ske vid behov.



Riktlinjer för solceller

Inledning och syfte

Antalet förfrågningar om att få etablera solceller på kommunal mark har ökat. För att säkerställa en god hushållning av kommunens markinnehav behövs ett strategiskt ställningstagande kring hur utbyggnaden av solceller i kommunen ska ske.

Solceller på kommunala fastigheter

- Etablering av solceller **ska** i första hand ske på ytor som inte innebär ianspråktagande av ny mark. Solelproduktion ska därav i första hand stimuleras genom att hårdgjorda ytor som tak och fasad nyttjas för upplåtande av solceller.
- Upplåtelse av kommunala markytor för etablering av solceller **kan** ske på ytor som inte kan komma att behövas för rekreation och friluftsliv samt ytor som inte kan komma att pekas ut som möjlig placering av bostäder, verksamheter eller kommunal service inom överskådlig framtid. Sådana ytor kan till exempel vara tätortsnära deponier.
- Vid etablering av solceller på kommunala markytor **bör** brukningsvärd jordbruksmark undvikas.
- För att få etablera solceller på kommunala markytor gäller att det är ett företag som bedriver kommersiell verksamhet och har ekonomiska förutsättningar till en långsiktig investering.
- För att få etablera solceller på kommunala markytor gäller att företaget beaktar och gynnar biologisk mångfald och ekosystemtjänster vid planering, drift och nedmontering av solcellsparken.